



Chiarimenti indagine di mercato intesa all'individuazione dei partecipanti alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di completamento, modifica e sistemazione dei Reparti di Pediatria, Neonatologia e Ostetricia del Presidio Ospedaliero di Melfi

QUESITO N. 1 DEL 18/10/2016: *In riferimento alla manifestazione di interesse indicata in oggetto, la scrivente chiede i seguenti chiarimenti:*

- 1. Ai fini della partecipazione alla procedura di gara è ammesso il possesso della categoria OG11 in sostituzione della categoria prevalente OS30, in applicazione a quanto previsto dall'art. 79 comma 16 del DPR n. 207/2010 ancora in vigore?*
- 2. La scrivente possiede attestazione Soa per le seguenti categorie: OG11 classifica IV, OS28 classifica III e OS3 classifica I, potrebbe partecipare come impresa singola alla procedura, dichiarando il subappalto del 100% della categoria OG1 che non possiede, ma il cui importo viene completamente coperto dall'importo della categoria OG11?*

RISPOSTA

1. Sì, si conferma
 2. Sì, si conferma
-

QUESITO N. 2 DEL 21/10/2016: *In riferimento alla procedura in oggetto si chiede se la nostra impresa, attestata SOA solo per OS30, può partecipare alla gara dichiarando di voler subappaltare le restanti lavorazioni OS28 e OG2.*

RISPOSTA

No, non si conferma. Le categorie OS28 e OG1, scorporabili e subappaltabili, nel loro complesso superano il limite massimo subappaltabile del 30% dell'importo complessivo del contratto. **Art. 105 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.**

Il Direttore U.O.C. Attività Tecniche e
Gestione del Patrimonio
Arch. Franca Cicale